
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH BẢO 

 
Số: 03/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Vĩnh Bảo, ngày 01 tháng 7 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân    

trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành 

phố Hải Phòng năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc 

tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông báo số 03-TB/ĐU ngày 01/7/2025 của Đảng ủy xã Vĩnh 

Bảo về Thông báo ý kiến của Ban chấp hành Đảng bộ xã về việc thành lập các cơ 

quan tham mưu giúp việc trực thuộc của Đảng ủy; Trung tâm Chính trị, các cơ 

quan chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công, đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc UBND xã Vĩnh Bảo; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã Vĩnh Bảo về việc thành lập các cơ quan chuyên môn trực thuộc Ủy ban 

nhân dân xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân trực 

thuộc Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo. 

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn 

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã: 

1. Vị trí và chức năng  

a) Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã là cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân xã; thực hiện chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân xã 

quản lý nhà nước về ngành, lĩnh vực ở địa phương theo quy định của pháp luật. 



2 

 

b) Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã chịu sự chỉ đạo, 

quản lý về tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên chế công chức, cơ cấu ngạch công 

chức, số lượng người làm việc; đồng thời chịu sự chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn về 

chuyên môn nghiệp vụ của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân thành phố. 

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân xã: 

Thực hiện theo quy định tại Điều 12, khoản 1 Điều 15 Nghị định số 

150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định tổ chức các 

cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 

và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố 

trực thuộc Trung ương. 

3. Cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã 

gồm: Chánh Văn phòng, 01 Phó Chánh Văn phòng và các công chức thuộc biên 

chế của Văn phòng. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kí. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                       
- BTV Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-16T18:16:05+0800
	Việt Nam
	Phạm Minh Đức <phamminhducvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-16T18:06:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




